
Březno
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.402180N, 13.420842E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (741 let) Katastrální výměra: 4 611 ha

Počet obyvatel: 1 431 PSČ: 431 45

Adresa URL: www.obecbrezno.cz

O obci
Obce Březno leží v Podkrušnohoří, zhruba 7 km jižně od města Chomutov

Historie obce
První písemná doložená zmínka o Březně je z roku 1281, kdy na listině, potvrzující dar Chotěbora z
Račic řádu Německých rytířů v Chomutově.

Ubytování a restaurace
Restaurace u Rybníčka

Okolí a příroda
Nedaleko obce se nachází  Střezovská rokle a také Nechranická přehrada. Střezovská rokle(270 -
310m. n . m)byla vytvořena erozní činností povrchové vody.

Současnost obce
V obci se nachází pošta, kulturní dům, a zdravotní zařízení.

Sportovní možnosti
Obcí vede turistiká stezka, která prochází také Střezovskou roklí. Střezovksá rokle se nachází
nedaleko obce. A také cyklostezka, která vede až k Nechranické přehradě.

Památky a zajímavosti
V Březnu je hřbitov obětí 2. světové války je třetí největší svého druhu v ČR. Ve třech
dlouhých řadách jsou pochovány více než 3 stovky mrtvých. Březenský kostel sv. Petra a Pavla je
dominantou obce a jednou z nejvýznamějších barokních památekChomutovska.

Doprava
Do Března se dostanete  nejdříve z Chomutova po silnici č. 7 a poté po silnici č. 568 dojedete přímo
do Března.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/337/brezno/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.6.2022 05:51:46



Ocenění obce
Obec Březno získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/337/brezno/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.6.2022 05:51:46


